INDICAÇÃO Nº 006/2016

FRANCISCO CARGNIN, vereador com assento nesta casa de Leis, pela

presente e em conformidade com o Regimento Interno, solicita a Vossa

Senhoria, após a tramitação regimental, se aprovada, se digne a enviar

cópia ao Executivo Municipal, da seguinte indicação:

INDICA:

EXECUTIVO MUNICIPAL, SOLICITO QUE SEJA INSTALADO

CÂMERA DE SEGURANÇA NAS PRINCIPAIS RUAS QUE DÃO

ACESSO A CIDADE DE PINHAL DE SÃO BENTO.

JUSTIFICA:

Senhor Presidente, senhores vereadores e senhor Prefeito Municipal, venho

através deste solicitar a instalação de câmera para que a policia possa

monitorar a entrada e saída de veículos da cidade, dando mais segurança

aos nossos munícipes.

Diante do exposto, solicitamos a aprovação dos pares, bem como atenção

do Executivo Municipal em atender o exposto.

Sala das Sessões, 24 de Maio de 2016.

                                                                             Francisco Cargnin

                                                                            Vereador